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6 listopada 2015

Świętokrzyskie nagrodzone za Europejskie Dni
Dziedzictwa 2015

I Ogólnopolska Gala Europejskich Dni Dziedzictwa w Filharmonii Opolskiej 5 listopada
podsumowała wydarzenie, które w tym roku odbywało się pod hasłem „Utracone
dziedzictwo”. Na gali nagrodzono marszałka województwa świętokrzyskiego w imieniu,
którego wyróżnienie odebrała  Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.  Wyróżniono także stowarzyszenia oraz instytucje z regionu, które
wykazały się dużym zaangażowaniem w organizacji  Europejskich Dni, między innymi
Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach, którą na gali reprezentował dyrektor Andrzej
Dąbrowski.

 

– Dziękuję za to wyróżnienie. Mam nadzieję, że współpraca na tej płaszczyźnie będzie
owocowała wieloma interesującymi wydarzeniami. A nasz udział w tym znakomitym
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przedsięwzięciu będzie  coraz większy. Oferujemy naszą pomoc i zaangażowanie – mówiła
na gali w Opolu  Agata Binkowska.

W województwie świętokrzyskim w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2015
zorganizowano ponad 100 wydarzeń w 30 miejscowościach.

Na gali przyznano wyróżnienia stowarzyszeniom, instytucjom, które wykazały się wielkim
zaangażowaniem w  organizacji „Utraconego dziedzictwa”:

Komitet Społeczny Odnowienia Izby Pamięci „Jędrusiów”,  Gminny Ośrodek Kultury,
Towarzystwo Miłośników Ziemi Korczyńskiej i Urząd Gminy w Nowym Korczynie, Zabytkowy
Zakład Hutniczy w Maleńcu, Stowarzyszenie „W Dolinie Czarnej” , Wojewódzka Bibliotek
Publiczna w Kielcach, Miejskie Centrum Kultury, Punkt Informacji Turystycznej i Rada
Osiedla „Śródmieście” w Ostrowcu Świętokrzyskim.
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 Europejskie Dni Dziedzictwa to kampania promująca dziedzictwo, do której Polska
przyłączyła się 23 lata temu. To wyjątkowe święto zabytków obchodzone jest każdego roku
we wrześniu. Ma ono na celu nie tylko promocję dziedzictwa, ale także zwrócenie uwagi na
potrzebę jego ochrony i zachowania dla przyszłych pokoleń.


